CÂMARA MUNiaPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONfLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNPJ Ne 12477956/0001-68 - CGF Ns 06.920.385-7 - TEL 88 3530 1246 - 88 3530 1697

PROJETO DE LEI N" 007/2018, 07 DE MARÇO DE 2018.

EMENTA: Declara de Utilidade Pública, a ASSOCIAÇÃO
DOS AGRICULTORES DA SERRA CIPRIANO, na forma
que indica e dá outras providencias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado do
Ceará, através da senhora Joanalete Mariano Fortaleza,
Vereador deste Legislativo Municipal, encaminha para
apreciação e deliberação de Vossas Excelências o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1". Fica Reconhecida como de Utilidade Pública a Entidade sem fins lucrativos,
denominada de: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA SERRA CIRPIANO, com
inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ 28.725.503/0001-06, com
sede na Serra dos Cipriano, s/n. Zona Rural, neste Município.

Art. 2°. A entidade está em atividade desde 28 de fevereiro de 2018.

Art, 3". Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araripe-CE, Quarta-feira, 07 de março de 2018.

E-mail: camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararípe.ce.gov.br

Joanalete Mariano Fortaleza
Vereadora 2017/2020

P R O T O C O L O

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E

Código da Verificação
XE437BP3

Número
1321

Exercício
2018

A L V M ^ DE FDNCXONAMUITO

: ^ 2 a o S o c i a l
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORAS DA SERRA CIPRIANO

In^scriçio Municip&l
4601079

.^amn F a n t a s i a

:E:ndereço
RUA SERRA DOS CIPRIANOS, S/N, ZONA RURAL, A r a r i p e - CE, CEP: 63.170-000

Atividade P r i n c i p a l
9430800 - A t i v i d a d e s de associações de d e f e s a de d i r e i t o s s o c i a i s

CNPJ
29.725.503/0001-06

M" de Inscrição do Iiaóvel
14417

.àren do Terreno
40,00

'£:«a T o t a l Construída
40, OC

Area U t i l i z a d a
10,00

Horário de Funcionsmento
De 07:00 Às 18:00

Observação
CONCEDO O PRESENTE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE ACORDO COM A L E I
926/2009 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO Ml^NICIPAL E CÓDIGO DE POSTURA, ART.
110 E SEUS PARÁGRAFOS PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

E S T l ÁLVARA DEVERÁ ESTAR HMlJobAt VISÍVIL A F Í S C Ã M I A Ç A O .

Data de Concess&s ,
T̂ refertura M

2 8 / o 2 / JEC^TÁRiÂ Dc
SI

a t a de Validade

no da S i l v a Neto
TOcadaçSo

C 3.279.153«7

Cfcero Paui
CPF:C

CHEFE DE DEPART MENTO DS ARRECADAÇÃO
E FI6CALI2AÇÃO

CNIJ da P r e f e i t u r a : 07.539.984/0001-22

ROA ALEXANDRE ARRAIS, 757, COKP, CENTRO, A r a r i p e - CE, CE?: 63.17C-000